
UZNÁNÍ DLUHU 
Já / my (jméno / název) …………………………………………..……….., r.č. (dat. nar. / IČ) ………...…….……,  

trvalým pobytem / sídlem ……………….……………………...………………...…... , PSČ……..…., telefon …………………..,  

reálně na adrese ….…………………….…...………………………..………, PSČ ……….., byt/patro/zvonek ………………….., 

mobilní telefon ……………………………, pevný telefon přes den …………………….……., e-mail/y …...…...………………, 

datová schránka ……………….., číslo účtu ………..………. / …..………, banka …………………….., dále též jen „dlužník“, 

tímto vůči Městské části Praha 7, IČ: 00063754, Nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7, dále též jen „věřitel“, 

uznávám/e svůj / náš dluh co do jistiny …..… Kč a zákonného příslušenství …..…. Kč, 

vzniklý na nájemném a úhradách za služby za věřitelův byt nebo nebytový prostor č. …..... na adrese ……..…………… čo. ….. 

/ čp. ….. v Praze 7 (spravovaném věřitelovou správní společností Sedmá ubytovací s.r.o., IČ: 267 18 274, sídlem jako věřitel)  

za období …………….……………………………………., jak je to uvedeno v připojeném přehledu,  

zavazuji/eme se, že uznaný dluh, tj. celkem …...…. Kč, Městské části Praha 7 zaplatím/e, 

a současně ji žádám/e o uzavření níže uvedené smlouvy o zaplacení dluhu ve splátkách. 
 

  V Praze dne ………………..   …………………………….. 

                                                                                                                                                           dlužník - ověřený podpis 

Výše uvedený dlužník a výše uvedený věřitel, zastoupený Mgr. Janem Čižinským, starostou,  

uzavřeli dne, měsíce a roku níže uvedeného                              tuto  

SMLOUVU Č. 000/15  

O ZAPLACENÍ UZNANÉHO DLUHU VE SPLÁTKÁCH: 
1. Dlužník se zavazuje, že výše uznaný dluh v celkové výši ………. Kč  uhradí věřiteli v ……… měsíčních splátkách (vždy po 

…………… Kč kromě poslední splátky ………… Kč)  na účet číslo 00000000000/0000, vždy 

s uvedením variabilního symbolu 00000000000, přičemž každý kalendářní měsíc počínaje 

měsícem …………………. včetně (a to vždy do 20. dne každého kalendářního měsíce), uhradí jednu splátku, takže poslední 

splátka bude uhrazena do 20. dne měsíce ……………………. Věřitel se zavazuje, že pokud mu dlužník uhradí všechny 

splátky podle této smlouvy zcela a včas, nebude po něm ohledně uznaného dluhu požadovat žádné další příslušenství kromě 

výše uznaného. Dlužník je oprávněn uhradit kteroukoliv splátku uznaného dluhu (tj. třeba i všechny splátky) též dříve a 

věřitel je povinen každou dřívější splátku uznaného dluhu přijmout; dřívější úhrada však nemá vliv na součet výše splátek. 

2. V případě dlužníkova prodlení se zaplacením kterékoliv splátky nastává prvním dnem takového prodlení splatnost celé do té 

doby nesplacené části uznaného dluhu. Totéž platí (a to rovněž prvním dnem prodlení), dostane-li se dlužník do prodlení 

s jakoukoliv jinou platbou nájemného či úhrad na služby za výše uvedený byt nebo nebytový prostor za období po dni 

uzavření této smlouvy (dlužník vzal na vědomí, že smlouva nic nemění na jeho povinnosti včas platit tyto budoucí platby). 

3. Každá ze smluvních stran bez prodlení písemně oznámí druhé ze stran jakoukoliv, třeba jen dočasnou změnu kontaktních 

údajů, uvedených na této listině, ať již v této smlouvě nebo ve výše uvedeném uznání dluhu. 

4. Tato smlouva může být měněna (a to i doplňována) pouze písemným ujednáním všech smluvních stran; každé takové 

ujednání buďtež výslovně označeno jako dodatek k této smlouvě a dodatky buďtež číslovány celými čísly v souvislé 

vzestupné číselné řadě. Každý dodatek se stane součástí této smlouvy dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami, ledaže 

by smluvní strany výslovně sjednaly den pozdější; podepíší-li smluvní strany dodatek v různé dny, rozhoduje nejpozdější 

z těchto dnů. Smluvní strany z opatrnosti výslovně vylučují možnost změny obsahu této smlouvy v jiné formě než písemné a 

vzájemně si potvrzují, že ohledně úhrady uznaného dluhu nebyla doposud sjednána žádná, a to ani jiná než písemná ujednání. 

5. Věci, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, platných a 

účinných v České republice, zejména občanským zákoníkem. Bude-li snad některé ustanovení této smlouvy v budoucnosti 

mimo nadání shledáno či prohlášeno neplatným nebo nicotným, nebude tím nijak dotčena platnost jiných ustanovení této 

smlouvy; smluvní strany se pro takový případ zavazují vyjádřit bez zbytečného prodlení potřebnou formou souhlas 

s ujednáními, které se účelu neplatného nebo nicotného ustanovení co nejvíce blíží. 

6. Podepsaní prohlašují, že jsou k uzavření této smlouvy zcela oprávněni (a že není osob, které by k tomu byly oprávněny 

namísto nich anebo společně s nimi) a že si ji před jejím podpisem podrobně přečetly a uvážily její obsah, že s ní zcela 

souhlasí a že je výrazem jejich bezvýhradně projevené pravé, svobodné a vážné vůle, že ji uzavírají po vzájemné dohodě o 

celém jejím obsahu, a to i o každém jejím ustanovení, určitě, vážně a srozumitelně, a to nikoliv v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek pro některou ze stran; na důkaz toho připojují na všechna vyhotovení smlouvy své podpisy. Smlouva 

je vypracována ve čtyřech vyhotoveních; jedno obdrží dlužník a tři věřitel (z toho jedno pro Sedmou ubytovací s.r.o.). 

      V Praze dne ………………..                                           V Praze dne ……………….. 

__________________________                                     __________________________ 

      dlužník - ověřený podpis              věřitel 



Návrh na schválení nového vzoru pro Uznání dluhu a 

Smlouvy o zaplacení uznaného dluhu ve splátkách 

 

Usnesení rady MČ Praha 7  

 

Návrh na schválení nového vzoru pro Uznání dluhu a Smlouvy o zaplacení 

uznaného dluhu ve splátkách 

č. 0175/15 

Ze dne 03.03.2015 

Rada MČ P7 

po projednání 

1. Bere na vědomí 

o 1. Návrh na schválení nového vzoru pro Uznání dluhu a Smlouvy o zaplacení 

uznaného dluhu ve splátkách 

2. Schvaluje 

o 1. text nového vzoru pro Uznání dluhu a Smlouvy o zaplacení uznaného dluhu 

ve splátkách  

3. Ukládá 

o 1. Určen: VED OP Štěpánka Dvořáková Týcová Mgr. 

o 1.1 Úkol: používat nový vzoru pro Uznání dluhu a Smlouvy o zaplacení 

uznaného dluhu ve splátkách, který tvoří přílohu č.2 tohoto materiálu 

o 1.2 Termín: 03.03.2015 

starosta Městské části Praha 7: Mgr. Jan Čižinský 

zástupce starosty Městské části Praha 7: Mgr. Ondřej Mirovský M.EM  
 


